[col. 6]

*Robertus Walker*  
*Iohannes poynton*  
*Willelmus Darell*  
*Petrus pymonde*  
*Thomas dykson*  
*Willelmus Randall*  
*Willelmus Syluer*

*Gilbertus Bedenall*  
*Thomas hundysworth*  
*Willelmus hyndlay*  
*Willelmus Smyth keruer*  
*Willelmus heseham*  
*Ricardus Wylymot*  
*Robertus Schotton*  
*Ricardus Bolys*  
[*Willelmus Johnson*] *quia antea*  
*Robertus Schirborne*  
*Iohannes Bentlay*  
*Robertus Cave*  
*Iohannes ffentrys*  
*Iohannes Gammyll*  
*Thomas Clerke*

## 1459

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 74 (13 February)

...

¶ Ordinaciones inter Pistores &.hostilarios./

...Statutum & ordinatum est per ... xij Custodes ... quod predicti hostilarij amodo non pistabunt nec pistari facient aliquo modo aliquos panes equinos sed *huiusmodi* panes equinos ement de communibus Pistoribus predictis & non de aliquo alio./ et si decetero pistauerint. seu pistari fecerint. aliquos *huiusmodi* panes equinos. aut aliquos *huiusmodi* panes equinos emerint de aliquo alio. preterquam de communibus pistoribus predictis vt predictum est tunc ille hostilarius sic delinquens soluet communitati ville predicte. iij s. iiiij d. et ad opus Castelli artis predictorum Pistorum iij s. iiiij d. tociens quociens aliquis dictorum hostilariorum contra *huiusmodi* statutum & ordinacionem in aliquo transgressus fuerit. ...

## 1467

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 76 (General ordinances)

¶ Iste sunt noue Ordinaciones

...

¶ Primo autem Statutum & ordinatum est. quod si quis cuiuscumque status gradus vel condicionis fuerit / infra villam Beuerlaci inhabitare voluerit / libere veniet ad habitandum morandum & suam scienciam siue Artem occupandum vt magister in villa predicta absque aliqua exaccione seu contribucione pecuniarum soluendarum communitati predicte ville aut alicui alteri sciencie siue arti sue pro primo Anno

*Adventus sui ad villam predictam nisi solomodo ad expensas laudabiles & necessarias Castelli & luminis artis siue sciencie sue & ludi si quem per gubernatores predicte ville ipso Anno ordinari contigerit / vt magister artis vel sciencie sue. et non vltra pro primo Anno onerabitur / Post primum vero Annum sui Aduentus ad predictam villam quam diu moram fecerit & publicam Shopam in eadem erexerit & occupauerit et non Burgensis fuerit extunc soluet & contribuet annutatim donec Burgensis sit effectus communitati predicte ville duodecim denarios Et Aldermanno artis siue sciencie sue duocecum denarios preter onera expensarum Castelli luminis & ludi sciencie siue artis sue annuatim vt magister<sup>1</sup> sibi incumbencia Ceteri vero stipendiarij siue conducticij vocati Iorneymen constituciones & ordinaciones de eis factas obseruabunt prout in ordinacionibus Burgensium cuiuslibet artis et sciencie in villa predicta notatur in singulis suis locis./*

...

¶ Item ordinatum & statutum est quod si quis inhabitans predicte ville Burgensis vel non Burgensis cuiuscumque artis vel sciencie fuerit non sit presens in taxacione & assignacione expensarum Castelli luminis & ludi artis siue sciencie sue & dubitet de vera Assessacione et limitacione huiusmodi expensarum & ex hoc pro parte sua senserit se grauacum Si inde gubernatoribus predicte ville conquerere voluerit extunc ipsi Gubernatores veritatem exquirant & examinabunt et prout invenerint melius adiudicabunt /

...

<sup>1</sup> magister] for magistro

## 1468

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 63

<sup>°</sup>vacat<sup>°</sup><sub>1</sub>

¶ Adhuc de ordinacionibus ffaborum

...

¶ Et eciam ordinatum & statutum est quod quilibet Magister dicte artis qui est Burgensis & eriget vnam forgeam soluet primo anno erectionis eiusdem forgee ad reparacionem castelli artis predicte. iij s & ad sustencionem luminis artis predicte vnam libram cero aldermanno cuius tempore inceperit occupare sub pena vj s viij d in forma predicta diuidendorum.

...

Et quod quilibet Contributor dicte Artis soluet Aldirmanno suo Annuatim quando ludus Corporis christi lusus fuerit. iiij d. ad pagende sustencionem sub pena forisfacture ij. s. soluendorum Communitati & dicte Arti equaliter diuidendorum Et quod quilibet Journeyman dicte Artis soluet Annuatim quando ludus corporis christi lusus fuerit. ij d. sub pena. xij d. soluendorum ut supra/...

<sup>1</sup> ° vacat<sup>°</sup>] in left-hand margin, opposite line beginning soluendorum Communitati...

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 70 (13 May)

...

**¶ Adhuc de ordinacionibus Textorum**

*...ordinatum est & statutum per ... xij Custodes siue Gubernatores communitatis ville Beuerlaci quod ... omnes ... Artifices eiusdem artis moram suam trahentes apud Mollescroft predictum vel alibi infra libertatem & extra bundas ffranches burgi ville Beuerlaci non intrabunt castellum dictorum Textorum diebus lune in Septimana dierum rogacionum aliquo Anno infuturum sed contribuent & persoluent annuatim die lune Rogacionum. viz quilibet eorum duodecim denarios argenti aldermanno & Senescallis artis predicte pro tempore existentibus persoluendos sub pena cuiuslibet eorum xij denarios ad opus communitatis ville Beuerlaci & onera castelli dicte artis equaliter diuidendorum./*

**¶ Item** ordinatum est et statutum *quod* si aliquis confrater vel magister artis predicte in tanta necessitate vel paupertate constitutus fuisset Ita *quod* non sit habilis indui in vestura cum confratribus suis quando contigerit ipsos de nouo vestiri *quod* tunc ipse confrater vel magister artis predicte non intrabit in castellum suum cum confratribus suis diebus lune rogacionum nec ipso die equitabit post nonam cum confratribus suis sed contribuet & persoluet tantum quantum alias confrater eiusdem artis soluit ad vsum artis predicte sub pena cuiuslibet eorum duorum solidorum communitati predicte & arti predicte equaliter persoluendorum.

**¶ Item** insuper ordinatum est *quod* seruientes predictorum Textorum qui non sunt arraiati in vnica secta cum Ioyerneymen eiusdem artis nec sunt confratres cum eis non intrabunt in dictum Castellum dictorum textorum predicto die lune rogacionum aliquo Anno futuro nec ipso die lune post nonam equitabunt cum dictis textoribus qui sunt vestiti/ sed dabunt & persoluet<sup>1</sup> omnes & singulas contribuciones suas per seruientes eiusdem artis debitas & consuetas Aldermanno & Senescallis artis predicte pro tempore existentibus sub pena cuiuslibet eorum xij denariorum ad vsum xij Custodum ac artis predicte equaliter persoluendorum./.

<sup>1</sup>persoluet] for persoluent

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 63 (January)

...

Adhuc de ordinacionibus de Bowers fflechers Coupers Joynours Pateners & Turnours

**¶ Insuper** stabilitum est & statutum ... per ... xij Custodes siue Gubernatores communitatis ville Beuerlaci *quod* omnes patenarij manentes & mansuri in Beuerlaco erunt Confratres pares & parcenarij cum Bowers fflechers et coupers in castello suo &

vestura & in omnibus ordinacionibus suis registratis que pertinent ad castellum & pagendam suam cum ludi contigerit

¶ Et quod omnes Confratres & artifices arcium predictarum erunt sedentes in castello suo quolibet die lune rogacionum singulis annis sequentibus ad horam vel citra horam nouenam ante meridiem. et ad processionem eodem die lune ad horam consuetam et ibidem cum dicta processione expectet & pertranseat donec fuerit finita. et ad equitandum cum Confratribus suis ad horam limitatam<sup>1</sup> & consuetam sub pena cuiuslibet deficientis in<sup>2</sup> aliquo premissorum xij d soluendorum viz medietatem communitati & aliam medietatem artubus<sup>3</sup> supradictis. nisi rationabiliter se poterit excusare & excusacio eius acceptatur & admittatur./

...

<sup>1</sup>limitatam] *minim missing in MS*

<sup>2</sup>in] *written as correction over another word, possibly cum*

<sup>3</sup>artubus] *for artibus*

## 1469

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 73v (7 February) (*Carpenters' ordinances*)

...

¶ Et quicumque magister artis predicte qui<sup>1</sup> capiet apprendicium ad sibi seruiendum soluet ad vsum expensarum artis predicte xij d. Et quod quilibet magister forinsicus qui accesserit. ad villam Beuerlaci infuturum occupans ibidem vt magister dicte artis per quarterium vnius Anni & non est de confraternitate Carpenteriorum Beuerlaci soluet & contribuat communibus expensis artis predicte erga diem lune Rogacionis annuatim infuturum xx d sine pardonacione aliquali./.

...

<sup>1</sup>qui] *dotted i, but formed like u*

## 1469

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 75 (2 March) (*Shoemakers' ordinances*)

<sup>°</sup>vacat<sup>°</sup> 1

...

¶ Preterea ordinatum est & statutum ... per ... xij Custodes siue Gubernatores communitatis ville Beuerlaci ... quod quilibet confrater artis allutariorum predicte de nouo intrant<sup>2</sup> in confraternitatem eiusdem artis & non grithmannus / veniet aldermanno predicte artis et tenebit sursum manum suam predicto aldermanno quod

*obedienter faciet precepta Aldermannii gilde supradicte licite & honeste & soluet ad reparacionem dicti Castelli & ad vsum gilde supradicte iij s & vnam lb. cere. ...*

...

*¶ [Et quod quilibet magister dicte artis qui de nouo eriget Shopam & occupat seu occupabit vt magister & non est grithmannus soluet primo Anno occupacionis sue huiusmodi communibus expensis Castelli luminis & aliorum onerum artis prescripte .ij s aldermanno & Senescallo predicte artis pro tempore existentibus Et si vltra dictum annum occupauerit vt magister quod tunc soluet annuatim ad vsum communitatis & artis supradicte iiiij s equaliter diuidendos quousque effectus fuerit Burgensis/]*

...

*1 vacat] in left-hand margin opposite line beginning occupabit vt magister...*

*2 intrant'] for intrans*

## 1469

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 62v (18 April) (*Fullers and Shearmen*)

...

*...Et quod quilibet Magister arcium predictarum qui post annum introitus sui ad artes predictas occupat seu occupabit aut occupari faciet artes predictas amodo infuturum & non est Burgensis soluet annuatim quamdiu sic occupat & non est burgensis ad onera Castelli sui & aliarum onerum dicte artis<sup>1</sup> xx d Et si sit abilis esse Burgensis & non vult esse burgensis tunc soluet annuatim ad opus communitatis predicte & ad vsum arcium predictarum iiiij s ivij d equaliter diuidendos*

...

*1 dicte artis] for dictarum artium*

## 1470

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 70v (2 March) (*Dyers*)

...

*Item quod quilibet magister artis predicte qui de nouo eriget & ocupabit vt magister instrumenta artis tinctorum iuret Aldermanno ad seruandum statuta eiusdem artis vt confrater. Et soluet °ad sustentacionem Castelli predicti. & ad opus artis predicte .x s. infra primum Annum occupacionis sue in manus Aldermannii pro tempore existentis. Ista ordinacio affirmata etc per ... xij Custodes &c secundo die Marcij anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> lxvij<sup>o</sup> /°*

## 1476

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

*Note: this entire set of ordinances of the combined group of metal-working crafts here headed by the Cutlers has been deleted without explanation. These ordinances may have been replaced by those of 1498 (ff 49-50, qv), by which time the relationships of the combined crafts appear to have shifted – in the later ordinances the group is headed by the Braziers.*

¶ Cutellarij plumbarii &c

[In honore sanctissimi dei patris omnipotentis ... Robertus Rider Braciar Aldirmannus & Willelmus Cardmaker & Robertus lovell Senescalli cuiusdem pagende de Crucifice christi in festo corporis christi ludi consuete in Beuerlaco & quia diuersi homines diuersarum arcium qui ad dictam pagendam ludendam & sustentandam contribuere deberent & consueuerunt debitum suum facere recusarunt & recusant ea propter ordinaciones & constituciones subscriptas constituerunt pro bona gubernacione eiusdem pagende obseruari cum concensu & assensu ... xij<sup>cim</sup> Custodum siue Gubernatorum ville Beuerlaci ...

Primo videlicet quod de omnibus Cutellarijs ffurberors Plumbarijs Braciars Cardmaker<sup>1</sup> & Pewtrers <sup>2</sup>& pynners<sup>3</sup> infra libertatem Beuerlaci sit vna confraternitas & quod ipsi & eorum quilibet onus pagende predicte in omnibus subeant & simul perficiant imperpetuum ac ludi faciant sub pena de omittentibus lusionem pagendarum in communi registro specificata.

Et quod quilibet arcium predictarum qui est & erit infra villam Beuerlaci sit personaliter ad domum Aldirmanni singulis diebus dominicis proximis post festum corporis christi ad elegendum vnum Aldirmannum & duos Senescallos pro Anno proximo & audiendum compotum Aldirmanni & Senescallorum eiusdem Anni. Et qui electus est in <sup>4</sup>' officium' Aldirmannum<sup>2</sup> & illud recusauerit soluat ad opus Communitatis. xij. d. [Et vterque Senescallus qui illud officium] & ad commune opus sustencionis pagende xij d. Et vterque Senescallus qui illud officium recusauerit xij. d. soluat in forma predicta diuidendos.

Preterea quod quilibet omnium Arcium predictarum sit humiliter parens licitis & honestis preceptis Aldirmanni & Senescallorum in omnibus ques spectabunt ad pagendam predictam. Et qui rebellis inuentus fuerit & qui Aldermannum & Senescallos reprobauerit perolucionem .xx. d. in forma predicta puniatur. Et qui ad summonicionem Aldirmanni aut Senescallorum non venerit ad quascumque debitas congregaciones pro vtilitate & honestate dicte pagende & arcium predictarum vj d. Ad sustencionem pagende soluat indilate.

Et quod quilibet cardcobler Cutteller vocatus vnus hawker plomars ffurbours & pewtrers qui vendunt aliqua bona infra villam Beuerlaci per hawkyng soluant communibus expensis pagende predicte vj. d. tociens quociens /.

*Item ordinatum est quod predicti confratres Arcium predictarum habeant quolibet Anno infuturum vnum cereum comburentem diebus dominicis & festiualibus in ecclesia beate Marie virginis Beuerlaci coram ymagine Sancti Andree Apostoli. Et quod habeant vnam torcheam in processione die corporis christi portatam.*

...

*Similiter ordinatum est & statutum quod si aliquis magister arcium predictarum infuturum Shopam erigens & non est Burgensis & occupat seu occupabit vt magister & non fuit apprenticius in eadem villa soluet <sup>1</sup> primo Anno ij s.& vnam libram cere ad sustentacionem luminis predicti et<sup>2</sup> quolibet Anno a primo Anno iij. s. quoisque fit Burgensis & confrater arcium predictarum communibus expensis communitatis & vtilitati arcium predictarum. Et qui apprenticius fuit. xvij d. soluet in forma predicta diuidendos & vnam libram cere pro sustentacione luminis predicti*

*Item ordinatum est quod qui capit apprenticium in aliqua arcium predictarum xij. d. soluet indilate ad sustentacionem luminis predicti*

*Item ordinatum est quod quilibet horner & Tynkler & Wiredrawar sint contribuentes artibus predictis quilibet Anno per solucionem .xij d. ad sustentacionem luminis predicti.]*

<sup>1</sup> Cardmaker] for Cardmakers

<sup>2</sup> Aldirmannum] for Aldirmani

<sup>3</sup> omnibus que] two words, but descendents of s and q linked

## 1476

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 78v (1 April)

#### ¶ Crelers

In honore sanctissimi dei patris omnipotentis beateque virginis Marie ac gloriosi confessoris Sancti Iohannis Beuerlaci & omnium sanctorum dei Willelmus Wedirby Willelmus Wetton Robertus Gybon Ricardus Sherp Ricardus Dobson Thomas Carter & henricus Wetton Porters & crelers ville Beuerlaci cuiusdem pagende de Grauyng & Spynnnyng Ade & Eue in festo corporis christi ludi consuete in Beuerlaco onus assumpserunt. Et quia diuersi homines dicte sciencie qui ad sustentandum & ludendum pagendam predictam contribure debent & consueuerunt debitum suum facere retusarunt<sup>1</sup> & recusant. Ea propter ordinaciones & constituciones subscriptas pro bona gubernacione ludende dicte pagende constituerunt obseruari & pro perpetuo registrari cum concensu & assensu ... xij<sup>cim</sup> Custodum siue Gubernatorum dicte ville Beuerlaci ...

¶ In primis quod omnes portatores & crelers infra villam Beuerlaci manentes & mansuri onus pagende predicte in omnibus subeant & simul perficiant imperpetuum ac ludi

faciant sub pena de omittentibus lusionem pagendarum in *communi Registro specificata*. Et quod habeant quolibet Anno infuturum vnam torcheam portatam in processione dicto die corporis christi. Et inueniant vnum lumen duarum librarum cere comburantem coram ymagine sancti christofori in ecclesia Collegiata beati Iohannis Beuerlaci singulis diebus dominicis diebus festiualibus & prinipalibus quolibet Anno infurturum sub pena antedicta.

Et quod quilibet sciencie predicte qui est & qui erit infra villam Beuerlaci sit personaliter ad domum Aldirmanni singulis diebus dominicis proximis post festum corporis christi ad elegendum vnum Aldirmannum & vnum Senescallum pro Anno proximo sequenti & ad audiendum compotum Aldirmanni & Senescalli eiusdem Anni. Et qui electus fuerit in officium Aldirmanni & illud recusauerit soluat ad opus Communitatis .xij. d. & ad commune opus dicte pagende & luminis predicti sustentandum xij. d. indilate absque aliqua pardonacione. Et qui officium Senescalli recusauerit xij. d. soluat in forma predicta diuidendos.

Preteria quod quilibet sciencie predicte sit humiliter parens licitis & honestis preceptis Aldirmanni & Senescalli in omnibus que spectabunt ad pagendam & scienciam predictas. Et qui rebellis inuentus fuerit & qui Aldirmmanum aut Senescallum reprobauerit per solucionem .xx. d. in forma predicta diuidendorum puniatur Et qui ad summoncionem Aldirmanni & Senescalli non venerit ad quascumque debitaas congregaciones pro vtilitate & honestate pagende & sciencie predictarum faciendas .vj. d. ad sostenacionem pagende & luminis predictorum soluat indilate.

Et quod quilibet qui de nouo occupat seu occupabit infra villam Beuerlaci officium siue scienciam dictorum portatorum siue Crelers soluet ad principium occupacionis sue ad sustencionem pagende & luminis *predicte* .ij. s. & illo Anno vltra non onerabitur. Et quolibet Anno post illum primum Annum .xij. d. soluet quousque fit Burgensis & frater dicte sciencie siue officij equaliter diuidendos.

...

Et si lis vel discordia orta vel mota fuerit inter confratrem & confratrem tunc ille qui censit se aggrauari primo monstret grauamen suum Aldirmanno suo antequam aliter conqueratur sub pena solucionis Communitati ville *predicte* & sustencionis luminis & pagende dicte scientie .iiij. s. iiiij. d. equaliter diuidendorum.

...

<sup>1</sup> retusarunt] for recusarunt

Adhuc de ordinacionibus Cissorum

Item ordinatum & statutum est ... per ... xij<sup>cim</sup> custodes ville Beuerlaci quod quilibet confrater Artis cissorum soluat Annuatim .ij. d. ad sustentacionem luminis super trabem sancti Iohannis Baptiste coram altare sancti Andree Apostoli in ecclesiam Collegiatam beati Iohannis Beuerlaci. et quod quilibet contributarius arti predicte soluat ad introitum suum in artem predictam vj.d. & vltterius illo Anno non onerabitur Et si quis contra hanc ordinacionem super se attemptare presumat penam.vj.s viij d. communitati ville Beuerlaci & communibus expensis dicte Artis nouerit se incursum equaliter diuidendorum & per Aldermannum & Senescallos per districciones leuandorum.

...

## 1485

Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 79v (10 April)

Ordinaciones Cocorum

...

¶ In primis ordinatum & statutum est quod sit de eisdem Cociſi vna ffraternitas. Et quod annuatim habeant imperpetuum vanm pagendam compentem2 & singulis festis corporis christi ludant seu ludi faciant Redempcionem Ade & Eue vocatam le Coke pageant. Et inuenient coram ymagine sancte katerine virginis & Martyris vnam candlam ceream ponderis vnius libri cere comburentem singulis diebus dominicis & alijs festis in Anno in Capella Sancte katerine in ecclesia sancte Iohannis Beuerlaci. et quicumque manens infra villam Beuerlaci & de nouo vtitur arte siue facultate predicta soluat in introito suo ad sustentacionem3 ludi candele & pageande predictorum .ij. s.

¶ Similiter quod annuatim imperpetuum die dominica proxima post festum corporis christi elegent & creabunt de se ipsis vnum virum ydoneum in Aldirmannum suum & vnum Senescallum ad regulandum & gubernandum consuetudines & libertates artis predicte per vnum Annum integrum. Et qui electus [est] 'fuerit' in officium Aldirmanni & illud recusauerit soluet ad Communitatem & sustentacionem luminis & pagende predictorum .iij. s.iiij d. Et Senescallus electus & illud officium recusens xx d soluet in forma predicta.

¶ Et quod habeant inter eos duas congregaciones annuatim dictas Pryme Gildes vnam videlicet die dominica in passione domini & alteram die dominica proxima post festum exaltacionis sancte Crucis4. Et quicumque confrater qui absens fuerit ad aliquem diem eorundem dierum prenominatorum si die precedenti premunitus fuerit per Senescallum soluet ad sustentacionem luminis & pagende predictorum .vj.d. vel vnam libram cere sine aliqua condicione nisi rationabiliter pro se habeat excusacionem.

¶ Preteria ordinatum est quod annuatim die dominica proxima post festum Nativitatis sancti Iohannis Baptiste Aldirmannus qui per Annum occupauit cum suo Senescallo

reddent compotum suum in loco honesto per ipsum Aldirmannum Assignando. Et premuniet omnes confratres dicte Artis venire ad audiendum compotum predictum. Et qui se sine causa rationabili illo die a predicto loco se absentauerit vel ibidem non expectauerit .xij. d. soluet ad sustentacionem pagende & luminis predictorum. Et si Aldirmannus tunc compotum suum non reddat & confratribus suis debite non satisfaciat .iiij. s. iiiij d. soluet in forma antedicta.

¶ Item ordinatum est quod quilibet magister Artis predicte sit obediens & faciat precepta licita Aldirmanni sui & si quis contrarius & rebellis inuentus fuerit quod extunc soluet ad vsum Communitatis .xx d. & ad sustenacionem luminis & pagende predictorum xx d.

¶ Similiter pro bono pacis ordinatum est quod si lis vel debate orte fuerint inter confratrem & confratrem eiusdem artis quod ille qui assirite sibi inesse dampnum vel iniuriam primo conqueretur Aldirmanno & Senescallo & discordes stabunt awardo & ordinacioni Aldirmanni & Senescalli & .ij. confratrum per discordes hinc inde elegendorum.& quod si alter vel vterque eorum concordiam refutauerit vel non fecerit soluet Communitati Beuerlaci & ad sustentacionem luminis & pagende predicte .ij.s. equaliter diuidendos.

...

¶ Item ordinatum & statutum est quod quilibet magister artis predicte qui occupat seu occupabit vt magister infuturum in arte predicta & non est confrater eiusdem Artis soluet annuatim ad sustentacionem dictorum luminis & pagende pro contribucione sua .vij. d. Et qui vendunt certas res ad artem cocorum pertinentes vt lez Pye bakers pasty bakers fflaune bakers & chese cake makers soluant annuatim ad opus predictum .vj. d. Et otemele makers .iiij. d soluant indilate. Et quod lez dyner makers soluant annuatim pro contribucione sua quousque sit<sup>7</sup> confrater eiusdem Artis ad onus predictum .ij. s.

1 Cocis] possibly Cotis

2 compentem] for competentem

3 sustentacionem] final e smudged; resembles o

4 The Exaltation of the Holy Cross is 14 September

5 The Nativity of St John the Baptist is 24 June

6 assirit] for asserit

7 Et qui vendunt ... quousque sit] pl. subjects/sing. verbs – frequent confusion

## 1488

Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 80 (8 October)

Payntours. Goldsmithz. Masons. & Glasears /

...

In primis ordinatum & statutum est quod sit de eisdem Payntours Goldsmythz [Masons] & Glasearez Vna confraternitas. et quod Annuatim habeant imperpetuum vnam pagendam de tribus Regibus de Colane competentem. et singulis ffestis Corporis christi ludant seu ludi faciant. Et inuenient coram ymagine sancti Christofori in ecclesia Collegiata vnam candelam ceream ponderis vnius libri cere comburentem singulis diebus dominicis & Alijs ffestis in Anno in naui dicte ecclesie. Et quicumque manens infra villam Beuerlaci & de nouo vtitur Arte siue Artibus predictis soluat in introitus suo Ad sustentacionem ludi. candele. & pagende predictorum .ij.s.

¶ Similiter quod Annuatim imperpetuum die dominica proxima post ffestum Corporis christi elegent & creabunt de seipsis vnum virum ydoneum in Aldirmannum suum & vnum Senescallum ad regulandum & gubernandum consuetudines & libertates Arcium predictarum per vnum Annum integrum Et qui electus fuerit in officium Aldirmanni & illud recusauerit soluet Ad communitatem & sustentacionem luminis & pagende predictorum .iij. s. iiiij. d. equaliter diuidendos. Et Senescallus electus & illud officium recusans .xx d soluet in forma predicta./

¶ Et quod habeant inter eos duas congregaciones annuatim vocatas Pryme Gyldes. vnam videlicet die dominica in passione domini & altera die dominica proxima post ffestum Exaltacionis sancte Crucis. Et quicumque confrater qui absens fuerit ad aliquem diem eorundem dierum prenominatorum si die precedenti premunitus fuerit per Senescallum soluet ad sustentacionem luminis & pagende predictorum .vj. d. vel vnam libram cere sine aliqua condicione. nisi racionabiliter pro se habeat excusacionem.

¶ Preterea ordinatum est quod Annuatim die dominica proxima post ffestum Nativitatis sancti Ioannis Baptiste. Aldirman qui per annum occupat cum suo Senescallo reddent compotum suum in loco honest per ipsum Aldirman assignando Et premunit omnes confratres dictarum arcium venire ad audiendum compotum predictum Et qui se sine causa racionabili illo die A predicto loco se absentauerit vel ibidem non expectauerit .xij. d. soluet ad sustentacionem luminis & pagende predictorum. Et si Aldirmannus tunc compotum suum non reddit & confratribus suis debite non satisfaciat .iij. s. iiiij. d. soluet in forma antedicta et nichilominus reddit compotum suum predictum.

¶ Item ordinatum est quod quilibet magister Arcium predictarum sit obediens & faciat precepta licita Aldirmanni sui .et si quis contrarius & rebellus inuentus fuerit. quod extunc soluet Ad vsum communitatis .xx. d. & ad sustentacionem luminis & pagende predictorum .xx d./

¶ Similiter pro bono pacis ordinatum est quod si lis vel debate orte fuerint inter confratrem & confratrem earundem Arcium. quod ille qui asserit sibi inesse dampnum vel iniuriam. primo conqueretur aldirmanno suo & Senescallo et discordes stabunt Awardo & ordinacioni aldirmanni & Senescalli & duorum confratrum hunc inde elegendorum Et quod sit alter bel vterque eorum concordiam refutauerit vel non

steterit solet<sup>3</sup> communitati Beuerlaci & ad sustencionem luminis & pagende predictorum .ij. s. equaliter diuidendos./

[¶ Item quod quilibet Capper qui manet infra villam Beuerlaci soluet annuatim pro contribucione sua quolibet Anno quando ludus Corporis christi ibidem lusus <sup>est</sup><sup>1</sup> .ij. d. et quolibet anno quando non est lusus. soluet I d.]

¶ Ac eciam omnes Typpyllers infra villam commorantes non maritati soluent Annuatim pro contribucione sua Aldirmanno & Senescallo ad sustencionem luminis .ij. d.

¶ Item quod quilibet magister Arcium predictarum. videlicet de Payntours. Goldsmyths. [Masons.] Glasears qui occupant seu occupabunt artes predictas & non est Burgensis & Abilis sit esse Burgensis. quilibet anno quando ludus Corporis christi lusus est in villa. soluet Communitati Beuerlaci & ad sustencionem luminis & pagende predictorum .ij. s. vj d. videlicet Communitati x. d. et ad sustencionem luminis & pagende xx. d. donec effectus fuerit Burgensis. Et quilibet Anno quando ludus non est lusus soluet Annuatim ad sustencionem luminis pro contribucione sua .vj. d. & illo Anno vltra non onerabitur./

...

<sup>1</sup> The Exaltation of the Holy Cross is 14 September

<sup>2</sup> The Nativity of St John the Baptist is 24 June

<sup>3</sup> solet] for soluet

## 1491

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 80v (20 May)

Ordinaciones Molendariorum

...

¶ In primis quod sit de prefatis molendarijs vna confraternitas sicut de alijs artibus Et quod habeant imperpetuum vnam pagendam de Resuscitacione lazari competententem. & singulis ffestis Corporis christi ludent seu ludi faciant. Aceciam inuenient coram ymagine domini in sepulcro iacentis in Ecclesia Sancti Nicholai vnam Candelam ceream ponderis vnius libri cere. comburentem singulis dominicis diebus Ac alijs ffestis in anno in dicta Ecclesia. Et quicumque manens infra villam Beuerlaci qui vtitur siue vtetur Artem predictam soluat in introitu suo ad sustencionem ludi Candele & pagende predictorum [<...><sup>1</sup>] x. d. & Communitati ville predicte [<...><sup>1</sup>] x d. & hoc Anno vltra non onerabitur./

¶ Similiter quod Annuatim imperpetuum die dominica proxima post ffestum Corporis christi elegent de seipsis vnum Aldermanum & vnum. Senesecallum. Ad regulandum & gubernandum consuetudines & libertates predicte Artis per vnum Annum integrum Et qui electus fuerit in officium Aldermannii & illud recusauerit. soluet ad communitatem &

sustentacionem luminis & pagende *predictorum* .ij. s. equaliter diuidendos. Et Senescallus electus & illud officium recusans .xij. d. soluet in forma predicta.

...

¶ Et quod quilibet Confrater sit obediens Aldermanno & Senescallo qui pro tempore fuerint in omnibus honestis & licitis mandatis que ad gubernacionem predicte Artis pertinent. sub pena Amissionis Communitati predicte .vj d. & ad sustentacionem luminis & pagende *predictorum* .vj d.

¶ Item quod habeant inter eos duas congregaciones vocatas pryme gyldes. vna videlicet in ffesto sancti Iohannis Euangeliste infra natalem domini et Altera in dominica in octavo Pasche vocata lawgh sonday. Et quicumque Confrater qui absens fuerit ad aliquem diem eorundem dierum prenominatorum si die precedenti premunitus fuerit per Senescallum. soluet ad sustentacionem dictorum luminis & pagende. vj. d. vel vnam libram cere. nisi rationabiliter pro se habeat excusacionem./

¶ Preterea ordinatum est quod Annuatim die dominica proxima post octavum Natuitatis sancti Iohannis Baptiste. Aldermannus qui per Annum occupat cum suo Senescallo. reddent Compotum suum in loco honesto per ipsum Aldermannum Assignando. Et qui se sine causa racionabili illo die a predicto loco se Absentauerit vel ibidem non exspectauerit.<sup>2</sup> soluet ad sustentacionem luminis & pagende *predictorum* .vj. d. Et si Aldermannus tunc Compotum suum non reddat. & Confratribus suis debite non satisfaciat. iijs iiiij d. soluet in forma Antedicta. et nichilominus reddet Compotum suum.

...

¶ Aceciam quisquis molendinarius qui venit ad villam et operatur infra villam per spacio xiiij<sup>cim</sup> dierum. in lez ballyng vel layng. contribuat & soluet expensis *predictorum* luminis & pagende .iiij. d. nisi sit confrater cum eis /.

¶ Item quod quilibet homo qui tenet aliquod molendinum equinum vocatum a horsemayne. qui molit aliquod granum vel braseum <sup>1</sup>ex consuetudine<sup>1</sup> nisi tantum de suo proprio. contribuat & soluet Annuatim Ad expensas pagende & luminis *predictorum* .iiij. d./

¶ Aceciam ordinatum est quod si lis vel debate orte fuerint inter confratrem & confratrem eiusdem artis. quod ille qui asserit sibi inesse dampnum. vel iniuriam. primo demostretur aldermanno & Senescallo et discordes/ stabunt Awardo & ordinacioni Aldirmanni & Senescalli & ijom<sup>2</sup> Confratrum per discordes/ hunc inde elegendorum. Et quod si Alter vel vterque eorum concordiam refutauerit vel ei non steterit. soluet Communitati Beuerlaci & ad sustentacionem luminis & pagende *predictorum* .xij. d. equaliter diuidendos.

...

<sup>1</sup><...>] appearance of surface suggests a short word (2-3 lrs), perhaps a sum of money, rubbed off in each case

<sup>2</sup> exspectauerit] for expectauerit

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 25 (25th April)

## Ordinacio noua

Itt es ordande and statute in the ffeste of Saynte Mare the Euangeliste in the yer of our lorde god. Mo CCCC. lxxxiiij. by Thomas ffrost. Roger Kelk Robert Whyte and þeir brether. Ratefyed and confermyd by Adam Newcombe Iohn Newcombe Iohn Rowmthwayte Iohn Cok and þer brether the same day elected by the Assent and consente of þe Aldermen and of all the Comynalte of the Towne of Beuerley. þat day beyng present in the Gylde haule.